-

ASSIMILIVIA (E.1 .L:',EGADO
LIIISISEAMA ELT VA2DO PRADO

- EPtadual

PROJETO DE LEI N°513 DE DE tweih70 DE 2022.

APROVADO PRELIMINARMENTE

PUBLICAÇÃO E, POSTERIORMENTE

COMISSAO DE CONST., JUSTIÇA

E REDAÇÃO

Em A

a‘c
ecr ário

"Concede o titulo de cidadania que

especifica. "

A ASSEMBLE! GISL IVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 10

da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica concedido a MANUELA MOREIRA SOARES GERHARDT Titulo

Honorifico de Cidadão Goiano.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Wv.P9 SALA DAS SESSÕES, er .. de e 2022.

dioutododelsgodooduardwrodo@woollcom (62)32214314
(62)981084312

do Estado de Goids
PaidoM Weis Gabinsoo 106

AY. Oinda Quack.: G. low 01. Park Lozandes
CEP 74.884-120

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ISTADO DE GOIAS

AMMINWEIA ) DELEGADO
LEGISLATIVA EDUARDO PRADO

UTADODIGOIA$ \.— Deputado Estadual

JUS-fIFICATIVA

0 presente Projeto de Lei visa conceder o Titulo Honorifico de

Cidadão Goiano a senhora MANUELA MOREIRA SOARES GERHARDT. Para

tanto, preenche os requisitos da Resolução n° 188, de 20 de agosto de 1971, que

estabelece condições para apresentação de projeto de lei que concede Titulo de

Cidadão Goiano e da outras prov'dências.

Nasceu em 21 de maio de 1979, natural de Rio Bonito- Rio de

Janeiro. Filha de Marcelo Moreira Soares e Suely Alves Moreira Soares.

Formada em Fisioterapia pela Sociedade Pestalozzi do Estado

do Rio de Janeiro-RJ e em Direito pela Faculdade de Educação e Ciências

Humanas de Anicuns- Goias. Especialista em Direito Processual Moderno pela

Universidade Anhanguera e em Direito Processual Constitucional pela

Universidade Federal de Goias-GO.

No ano de 2004 se mudou para o Estado de Goiás, em companhia

de sua filha Luma Moreira Soares de Andrade e seu esposo Eduardo Cardoso

Gerhardt, que naquele ano tomava posse como Delegado de Policia Civil do

Estado de Goias. E em 2008, fo aprovada no concurso para Analista Judiciário

do Tribunal de Justiça do Estado de Goias.

Desta forma, sua contribuição para o Estado de Goias e para a

sociedade possui o valor inestimável e são estas as razões pelas quais levo a

presente questão para discussão e deliberação dos nobres pares, a respeito da

qual, pela relevância e oportunidade da matéria, conto com vosso apoio.

DELEGADO
Depu

deptitadodelojedoeduardootado@gonssitcom AssentIsla Legislative do Estado de Goias
Palido MagultoVilela - Gabinete 106

Av. anda. Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
CEP 74,884120

*wool;
ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ISTADO DI GOIAS

Manuela Moreira Soares Cerhar„q

Filha de Marcelo Moreira Soares e Suely Alves Moreira Soares, nascida em

21 de maio de 1979, natural dL. R_io Bonito-RJ. Formada em Fisioterapia pela

Sociedade Pestalozzi do Estado dc Rio de Janeiro-RJ e em Direito pela Faculdade de

Educação e Ciências Humanas de An;cuns-GO. Especialista em Direito Processual

Moderno pela Universidade Anhanguera e em Direito Processual Constitucional pela

Universidade Federal de Goiás-GO.

Em 2004 veio para o Estado de Goias, em companhia de sua filha Luma

Moreira Soares de Andrade e seu esposo Eduardo Cardoso Gerhardt, que naquele ano

tomava posse como Delegado de 1' olicia Civil do Estado de Goiás. Acompanhando

seu marido, morou nas cidades 3c Sanclerlândia e Palmeiras de Goiás. No ano de

2008, foi aprovada no concurso pm. Analista Judiciário do Tribunal de Justiça do

Estado de Goiás. Exerceu o MMUS na Comarca de Palmeiras de Goiás, no Juizado da

Infância e Juventude da Comarca dc Goiania, na Corregedoria Geral de Justiça e,

desde 2012, está lotada no Gabinete 6a Desembargadora Beatriz Figueredo Franco,

onde exerce o cargo de Assistente Executivo.

'JÀ 0 TEPq,,Td5y.,-i_NAA;oN

12.225.627-4 VAI7,-5. 10/01/20/3

UEL A MOREIRA SOARES GERHARDT

ELO MOR SCARES

SUELY ALVES MGREIRA SOARES

TURÁLJDADE

0 DE JANEIRO

DA I A DE hk5r-1,14IENTC

21/05/1979

,CASM LIV 001885 E 5 08 TPM 0030060 C 001
IANIA GO

(111.042.:E7-45
2

art,,a4:e

, • • .

•tv't

Esr.xvo PROCESSO LEGISLATIVO 0
2 022010820

til-: o Autuagio: 17/11/2022 yr...,_,,
Projeto : 513 • AL \- \ Origem: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA • GO

Autor: DEP. DELEGADO EDUARDO PRADO E OUTROS
Tipo: PROJETO

. N,St-A,s..Tivr1/4......

Sublipo: LEI ORDINÁRIA
Assunto: CONCEDE 0 TITULO DE CIDADANIA QUE ESPECIFICA (MANUELA

MOREIRA SOARES GERHARDT)

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

ASSIMILEM
LEGISLATIVA

•

F.CU.A2DO PRADO
atadual

PROJETO DE LEI lls1° I...7DE DE Lci.e,h://c) DE 202

APROVADO PRELIMINARMENTE
PUBLICAÇÃO E, POSTERIORMENTE
COMISSAO DE CONST., JUSTIÇA

E RE DAÇÃO
Em  I / ,202A-

ze

"Concede o titulo de cidadania que

especifica. "

A ASSEMBLEIA LEGIS9% IVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 10

da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica concedido a MANUELA MOREIRA SOARES GERHARDT p Titulo

Honorifico de Cidadão Goiano.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na dato de sun publicação.

SALA DAS SESSÕES. ei,-, de e 2022.

thoutadodsiegadowkardoprado@ornatcom

DELE

iv.
(62) 3221-3314

(62) 98108-3312
Legislative do de Gab

Palido MagultoVliela Gebinete 106
Av. Oinda. Quach Low 01. Park Lozandes

CEP 74884-110

ASSEMBLEIA DELEGADO
Lffstawripa EDUARDO PRADO

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

0 presente Projeto de Lei visa conceder o Titulo Honorifico de

Cidadão Goiano a senhora MANUELA MOREIRA SOARES GERHARDT. Para

tanto, preenche os requisitos da Resolução n° 188, de 20 de agosto de 1971, que

estabelece condições para apresentação de projeto de lei que concede Titulo de

Cidadão Goiano e da outras providências.

Nasceu em 21 de maio de 1979, natural de Rio Bonito- Rio de

Janeiro. Filha de Marcelo Moreira Soares e Suely Alves Moreira Soares.

Formada em Fisioterapia pela Sociedade Pestalozzi do Estado

do Rio de Janeiro-RJ e em Direito pela Faculdade de Educação e Ciências

Humanas de Anicuns- Goias. Especialista em Direito Processual Moderno pela

Universidade Anhanguera e em Direito Processual Constitucional pela

Universidade Federal de Goias-GO.

No ano de 2004 se mudou para o Estado de Goias, em companhia

de sua filha Luma Moreira Soares de Andrade e seu esposo Eduardo Cardoso

' Gerhardt, que naquele ano tornava posse como Delegado de Policia Civil do

Estado de Goias. E em 2008, foi aprovada no concurso para Analista Judiciário

do Tribunal de Justiça do Estado de Goias.

Desta forma, sua contribuição para o Estado de Goias e para a

sociedade possui o valor inestimável e são estas as razões pelas quais levo a

presente questão para discussão e deliberação dos nobres pares, a respeito da

qual, pela relevância e oportunidade da matéria, conto com vosso apoio.

b7id'

deputadodelegadoeduarcloovado@grnailcorn

DELEGADO E F3A156
Deput o Estadyat

/ v
elm

(6A) 3221-3314
(62)98108-3312

Assembleia Legislative do Estado de Goa%
Padicio MaguloaVilela - Csabioete 106

Ay. Oinda. Quadra G, lote 01, Park Lozandes
CEP 742844 20

Manuela Moreira Soares Gerhardt
I f F- OLHA S

‘(1)pk teGisiw

Filha de Marcelo Moreira Soares e Suely Alves Moreira Soares, nascida em

21 de maio de 1979, natural de Rio Bonito-RJ. Formada em Fisioterapia pela

Sociedade Pestalozzi do Estado do Rio de Janeiro-RJ e em Direito pela Faculdade de

Educação e Ciências Humanas de Anicuns-GO. Especialista em Direito Processual

Moderno pela Universidade Anhanguera e em Direito Processual Constitucional pela

Universidade Federal de Goiás-GO.

Em 2004 veio para o Estado de Goiás, em companhia de sua filha Luma

Moreira Soares de Andrade e seu esposo Eduardo Cardoso Gerhardt, que naquele ano

tomava posse como Delegado de Policia Civil do Estado de Goids. Acompanhando

seu marido, morou nas cidades de Sanclerlândia e Palmeiras de Goiás. No ano de

2008, foi aprovada no concurso para Analista Judiciário do Tribunal de Justiça do

Estado de Goias. Exerceu o MIMS na Comarca de Palmeiras de Goiás, no Juizado da

Infância e Juventude da Comarca de Goiania, na Corregedoria Geral de Justiça e,

desde 2012, está lotada no Gabinete c.iP. Desembargadora Beatriz Figueredo Franco,

onde exerce o cargo de Assistente Executivo.

TO00 o rEspntfuo NACIONAL

" 12.225.627-4 1001 / 20/3
TYPETKAO

Qom':
MANUELA MOREIRA SOARES GERHARDT

taJ4k4o

MARCELO MOREIRA SOARES

SUELY ALVES MOREIRA SOARES

4A URA-0AM

0 OE JANEIRO

51M

ASM LIV 001888 ELS 085 tERM 0038060 C 001

GOIANIA GO

C01.042.587-45 A P .1

DATA DE MA.SOILIEgre

21/05/1979

LEI No tit De 29108,83